
COMUNE DI NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

RESP.
SEGRETERIA

1

Determinazione N° 145

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE COSTA LAURA A PRESTARE ATTIVITA' DI LAVORO
OCCASIONALE PRESSO IL COMUNE DI NOVE DAL 15.04.2015 AL 14.06.2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta pervenuta al Comune di Nove in data 07.04.2015 a mezzo PEC (ns. prot. n. 2641 del
07.04.2015) con la quale il Comune di Pianezze chiede di autorizzare la dipendente dell’ufficio tributi Laura
Costa a svolgere una prestazione di lavoro occasionale, al di fuori dell’orario di lavoro, al fine di sopperire a
momentanee carenze di personale impiegato nel servizio tributi, ai sensi dell’art. 53 – commi da 7 a 10 – del
D.Lgs n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, per un periodo di mesi due a partire dal
15.04.2015;

VISTO il “Regolamento di disciplina delle autorizzazioni allo svolgimento di incarichi esterni da parte del
personale dipendente” approvato con deliberazione di G.C. n. 191 del 20.11.2012;

DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi e di incompatibilità, anche di carattere organizzativo, tra l’
incarico per cui è richiesta l’autorizzazione e le funzioni svolte dalla dipendente;

CONSIDERATO  e valutato che il tipo di attività per cui è richiesta l’autorizzazione:
avrà carattere di prestazione occasionale;-
non è riferita allo svolgimento di attività libero professionale;-
non assume carattere di prevalenza, anche economica, rispetto al lavoro dipendente;-
verrà prestata esclusivamente al di fuori del proprio orario e della sede di lavoro e non-
comporterà in alcun modo l’utilizzo di personale, mezzi, strumenti o ambienti
dell’Amministrazione Comunale di appartenenza;
l’ impegno correlato non è in contrasto e non influisce sugli obblighi della dipendente rispetto al-
rapporto di lavoro in atto con questo Ente, né con le pratiche e l’attività dell’ufficio cui la stessa
è addetta.

CONSIDERATO altresì che, allo stato attuale delle informazioni:
il tipo di attività non sembra possa diminuire, penalizzare o, in qualche modo, influire sul-
normale rendimento lavorativo della dipendente;
non si ravvedono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi che possano pregiudicare-
l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite alla dipendente.

VISTO l’art. 53 comma 11, del D. Lgs n. 165/2001, come modificato dall’art. 1, comma 42, della L. n.
190/2012, il quale prevede che entro quindici giorni dall’erogazione del compenso per gli incarichi di cui al
comma 6 dello stesso articolo, i soggetti pubblici o privati comunichino all’amministrazione l’ammontare dei
compensi erogati ai dipendenti pubblici;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1,
del D. Lgs 267/2000 recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.

ACCERTATA la propria competenza in merito, ai sensi del decreto sindacale prot. n. 10997 del 17.12.2014;

SERVIZIO N°



DETERMINA

di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, la dipendente Laura Costa, inquadrata a tempo pieno1)
nella qualifica di istruttore direttivo cat. D, posizione economica D2 presso l’ufficio
Ragioneria/Tributi, a prestare attività di lavoro occasionale a supporto dell’Ufficio tributi del
Comune di Nove, presso il suddetto ufficio e al di fuori dell’orario di lavoro, dal 15.04.2015 al
14.05.2015, per il corrispettivo presunto di euro  700,00= lordi;

di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente provvedimento2)
ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Nove, 08.04.2015
IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to dott. GIUSEPPE LAVEDINI

    

VISTO: favorevole per la regolarità contabile.

Nove, 08.04.2015
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to Dott. BAGARELLA MARGHERITA

N.ro  Reg.

La presente determinazione viene pubblicata in elenco all’Albo online in data           .

IL MESSO COMUNALE


